
Uchwała nr V/61/16 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 30 sierpnia 2016 roku 

 

w sprawie opinii dotyczącej informacji z przebiegu wykonania budżetu 

Związku Gmin Regionu Poddębickiego za I półrocze 2016 r. 

 

Na podstawie art. 13 pkt 4 w zw. z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., 

poz. 561) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Krzysztof Kozik     przewodniczący 

2. Roman Drozdowski  członek 

3. Tomasz Karwicki   członek 

 

uchwala co następuje: 

Opiniuje się pozytywnie informację z przebiegu wykonania budżetu Związku Gmin 

Regionu Poddębickiego za I półrocze 2016 roku, z uwagą zawartą w uzasadnieniu. 

Uzasadnienie 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożoną przez Zarząd Związku Gmin 

Regionu Poddębickiego informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 

2016 roku biorąc pod uwagę następujące dokumenty: 

• przedłożoną przez Zarząd Związku informację opisową z przebiegu wykonania 

budżetu Związku za I półrocze 2016 r.,  

• uchwałę Zgromadzenia Związku w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok, 

która została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,  

• sprawozdania sporządzone na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

16 stycznia 2014 w sprawie sprawozdawczości budżetowej (tekst jednolity:  

Dz.U. z 2016 r., poz. 1015) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 marca 

2010 roku w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w 

zakresie operacji finansowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2014 r., poz. 1773),  

• informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, o której mowa  

w art. 266 ustawy o finansach publicznych. 

W wyniku analizy powyższych materiałów sprawozdawczych oraz 

dokumentów pozostających w rejestrach Izby Skład Orzekający ustalił, że 

przedłożone sprawozdania statystyczne i sprawozdanie opisowe nie budzą 

zastrzeżeń z formalnego punktu widzenia, wielkości planu dochodów i wydatków 

budżetowych oraz przychodów Związku zawarte w informacji opisowej i w 

sprawozdaniach statystycznych są zgodne z kwotami, które zostały uchwalone w 

budżecie. Zakres i forma informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 



oraz kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej odpowiada - co do zasady - 

szczegółowości ustalonej przez Zgromadzenie Związku.  

Jak wynika z przedłożonych dokumentów dochody budżetu Związku 

(stanowiące wyłącznie dochody bieżące), planowane w wysokości 5.050 zł na koniec 

okresu sprawozdawczego zostały wykonane w kwocie 5.000 zł, co stanowi 99,01% 

planu.  

Wydatki budżetu (stanowiące wydatki bieżące), planowane na kwotę 6.411,91 

zł zrealizowano w wysokości 2.969,58 zł, czyli na poziomie 46,31% planu rocznego.  

Za I półrocze 2016 roku na działalności bieżącej budżetu wykazano 

wykonanie nadwyżki operacyjnej (dochody bieżące wyższe od wydatków bieżących) 

na kwotę 2.030,42 zł, przy planowanym deficycie bieżącym w wysokości: - 1.361,91 

zł.  

Ze sprawozdania Rb - Z sporządzonego na koniec analizowanego okresu 

sprawozdawczego wynika, że Związek nie posiada tytułów dłużnych.  

Skład Orzekający ponownie wskazuje na nieprawidłowe zapisy dotyczące 

okresu za jaki sporządzona została informacja o przebiegu wykonania budżetu 

(część opisowa i tabelaryczna) oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej. Zarówno z informacji o przebiegu wykonania budżetu jak i z 

informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej wynika, że 

sporządzone one zostały za I kwartał 2016 roku.  

Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy przedłożonych 

przez Zarząd Związku dokumentów i dotyczy jedynie formalno – prawnych aspektów 

przebiegu wykonywania budżetu. Nie może być zatem uważana za równoznaczną  

z wszechstronną oceną prawidłowości przebiegu wykonania budżetu w I półroczu 

2016 roku.  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 


